
 

 

 

Řád školního parlamentu 

 

1. Každá třída od 3. do 9. ročníku má ve Školním parlamentu dva volené 
zástupce. Jejich volba probíhá vždy na začátku školního roku. Třída může 
své zástupce hlasováním na třídnické hodině odvolat a zvolit nové kdykoliv 
během školního roku. 
 
 

2. Školní parlament volí na své první schůzi svého předsedu a zapisovatele. 
Oba lze hlasováním na schůzi Školního parlamentu odvolat a zvolit nové 
kdykoliv během školního roku. 
 

 
3. Schůzi Školního parlamentu se pravidelně účastní všichni zástupci tříd. 

V případě nepřítomnosti je může zastoupit kdokoliv ze spolužáků a musí 
se pak seznámit s obsahem schůze. Záznam ze schůzí je na nástěnkách a 
na webu školy. 
 

 
4. Školní parlament je pilířem demokracie ve škole. Je poradním orgánem 

školy. Informuje o dění ve škole, informuje vedení školy a o problémech a 
navrhuje jejich řešení. 
 

 
5. Zástupci Školního parlamentu pomáhají s organizací školních akcí, jsou 

informátory ve svých třídách a zároveň sdělují informace ze své třídy 
vedení školy. 
 

 
6. Všichni zástupci parlamentu se podílejí na vytváření příjemného a 

přátelského prostředí ve škole. Všichni zástupci Školního parlamentu se 
mohou s důvěrou obracet na vedení školy. 

 

 


